
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Novembro de 2019.

Apiacá

EXTRATO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 027/19

Proc. nº 1931/19
Objeto: contratação de empresa 
especializada em serviços de 
transporte escolar - linha 27; 
Contrato PMA nº 120/19; 
Contratada: Henriques e Pedroza 
Transportes Ltda - ME (CNPJ nº 
26.996.585/0001-35); Valor: R$ 
27.140,00; Vigência: de 06/11/19 
até 05/11/20;

Apiacá-ES, 06/11/19

Dr. Fabrício Gomes Thebaldi
Prefeito Municipal

Protocolo 538435

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde 
de Boa Esperança/ES, através 
de seu Pregoeiro, no cumprimento 
das Leis 10.520, 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público, 
aos interessados que realizará o 
seguinte processo licitatório:
- Pregão Presencial nº 
010/2019
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para realização 
de serviços de instalação, 
desinstalação, manutenção 
preventiva e corretiva, em 
aparelhos de ar condicionado da 
Secretaria Municipal de Saúde de 
Boa Esperança/ES.
Data de abertura: 21/11/2019.
Credenciamento: 08h:30min às 
09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min

A documentação completa do edital 
poderá ser examinada e adquirida 
na sede da Prefeitura Municipal, a 
partir da data da publicação deste 
aviso, no horário de 07h:30min às 
11h:30min, através do telefone 
27 3768 6531 ou site www.
boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 
21 de novembro de 2019.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 538499

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da 
Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, 
conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº. 044/2019 - ID 
793329. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA APLICAÇÃO DE PESQUISA, 
COM IDENTIFICAÇÃO DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
POTENCIAL TURÍSTICO, 
ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO 
DO PLANEJAMENTO DE 
INVESTIMENTOS NA REGIÃO 
DE SÃO VICENTE, NO 
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES. Acolhimento 
das propostas a partir de: 
08/11/2019 às 17h30min. Abertura 
de propostas: 22/11/2019 às 
09h. Início da sessão de disputa: 
22/11/2019 às 09h30min. 
Edital disponível nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
07/11/2019.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

Protocolo 538493

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da Equipe 
de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme 
segue: Pregão Eletrônico nº. 
045/2019 - SRP - ID 793356. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE USINAGEM 
DE CBUQ (CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO 
QUENTE), DESTINADO A AMPLA 
CONCORRÊNCIA. Acolhimento 
das propostas a partir de: 
12/11/2019 às 17h30min. Abertura 
de propostas: 27/11/2019 às 
09h. Início da sessão de disputa: 
27/11/2019 às 09h30min. 
Edital disponível nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
07/11/2019.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

Protocolo 538569

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº 155/2019

Proc. Nº 31.443/2019
O Município de Cariacica torna 
público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, 
visando a aquisição de playground 
infantil completo.
Início do acolhimento das propostas 
dia: 11/11/2019 a partir das 
08h00min.
Abertura das propostas dia: 
21/11/2019 às 17h00min.
Início da Sessão de Disputa: 
22/11/2019 às 14h00min. Edital 
completo disponível no site www.
licitacoes-e.com.br onde ocorrerá a 
sessão de disputa. Esclarecimentos: 
3354-5815. E-mail: pregao3@
cariacica.es.gov.br

Cariacica-ES, 07/11/2019.

Helenice Brenda C. Sant’Ana
Pregoeira Municipal

Protocolo 538585

Conceição da Barra

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Conceição da 
Barra/ES torna público de acordo 
com as disposições da Lei n.º 
8.666/93, artigo 24, X a Dispensa 
de Licitação em favor do Locador: 
“JOÃO BATISTA REZENDO 
RODRIGUES”, conforme processo 
administrativo n.º 8471/2019, 
cujo objeto é a Locação de Imóvel 
para funcionamento do Núcleo de 
Estratégia na Saúde da Família 
(NESF), no endereço Rua Hermínio 
Poyares, n.º 714, Centro, neste 
Município. O Valor mensal é de 
R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos 
reais). A duração do contrato será 
de 12 (doze) meses. Conceição 
da Barra/ES, 07 de novembro de 
2019. Francisco Bernhard Vervloet 
- Prefeito.

Protocolo 538625

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 009/2019

HOMOLOGO o resultado final do 
presente certame.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para construção de 
cobertura e reforma da arquiban-
cada do estádio municipal.
EMPRESA VENCEDORA:
CONSTRUTORA DGF EIRELI, CNPJ: 
19.213.619/0001-02
Valor Global: R$ 191.166,32  
(cento e noventa e um mil, cento e 
sessenta e seis reais e trinta e dois 
centavos).
Processos: 6357/2019.
Data homologação: 07/11/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 538425

Fundão

RESULTADO DA TOMADA DE 
PREÇO 009/2019

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 
Nº 0825/2019
HABILITAÇÃO

O Município de Fundão/ES, por 
meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público aos 
interessados o resultado da 
Tomada de Preço nº 009/2019, 
cujo objeto é a contratação de 
empresa de serviços de engenharia 
a fim de se realizar a construção de 
um espaço utilizado para recreação 
infantil composto de brinquedos 
para entretenimento das crianças 
que estudam no Centro Municipal 
de Educação Infantil (CMEI) 
São José, Fundão-ES. A CPL, 
após análise da documentação 
habilitatória, apurou o seguinte 
resultado: HABILITADAS: COMAN 

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO 
LTDA; CUCO COMERCIAL, 
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES 
E PROJETOS LTDA; FORÇA 
CONSTRUTORA LTDA EPP. 
INABILITADA: SANTOS COUTINHO 
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI. Os autos do procedimento 
licitatório estão à disposição dos 
interessados. A presente publicação 
vale para efeito de prazo recursal.
Fundão - ES, 07 de novembro de 
2019.                                          

YURI CRUZ MOTA
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 538607

Guaçuí

AVISO DE ABERTURA DO 
ENVELOPE “PROPOSTA 

COMERCIAL”

Tomada de Preços
 Nº 008/2019

O Município de Guaçuí-ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que realizará a abertura do 
envelope nº 02, contendo a 
proposta de preços da empresa 
habilitada no certame acima 
mencionado. Dessa Forma, a 
abertura do envelope será no 
dia 14/11/2019, às 15h, cujo 
objeto é a contratação de 
empresa especializada para 
a construção de 31 Casas 
Populares, conforme processo 
administrativo nº 2032/2019. 
Maiores informações poderão 
ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação no 
horário de 08h às 11h e das 13h 
às 17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 
07 de novembro de 2019.

João Manoel Cunha
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 538603

Guarapari

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-
ES, torna público RESULTADO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
056/2019 - EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP OU EQUIPARADAS - 
PROCESSO Nº 12025/2018, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE ROUPA DE CAMA, MESA 
E BANHO PAARA ATENDER 
AOS PROGRAMAS/PROJETOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO, ASSITENCIA 
E CIDADANIA - SETAC. Onde 
restou FRACASSADO.

Guarapari/ES, 
07 de novembro de 2019

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 538341

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 8 de Novembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 2cd547c8


